
Příloha č. 1 k pokynu ředitele odboru prevence kriminality č. 6/2021 
 

 
 

Zásady poskytování dotací a hospodaření s neinvestičními dotacemi ze státního 
rozpočtu České republiky v programu Rozvoj dobrovolnické služby pro rok 2021 (dále 

jen „Zásady“) vydané pokynem ředitele odboru prevence kriminality č. 10/2020, ve znění 
pokynu ředitele odboru prevence kriminality č. 2/2021 se mění takto: 

 
 
1. V článku 8 se mění odstavec 9, který nově zní:  
 

„(9) Za řádně vyúčtovanou dotaci se bude považovat 25% odchylka snížení počtu 
dobrovolníků v době realizace projektu oproti počtu dobrovolníků uvedeným v žádosti. 
Odchylka vypočtená z celkového počtu dobrovolníků v projektu bude uvedena v Přehledu 
dobrovolníků v realizaci projektu v rámci dotačního programu Rozvoj dobrovolnické 
služby v roce 2021 – závěrečná zpráva projektu (Příloha č. 5 Zásad). Pokud se odchylka 
bude pohybovat v % snížení počtu dobrovolníků od 26 % výše, vrátí příjemce dotace na 
účet uvedený v Čl. 8 odst. 5 nebo 6 Zásad % přidělené dotace odpovídající výši 
odchylky ponížené o 25 % (tj. 26 % odchylka – bude vráceno 1 % dotace, 30 % 
odchylka – bude vráceno 5 % dotace atd.). Odchylka se uvádí v celých číslech a pro 
zaokrouhlování desetinných míst se použijí standardní matematické metody. 

Pokud nebyl do projektu zapojen žádný dobrovolník, považuje se projekt za 
nerealizovaný a vrací se 100 % dotace. 

Tento výpočet se uplatní i zpětně na již vyúčtované dotace v programu Rozvoj 
dobrovolnické služby pro rok 2021. 

Odchylka dobrovolníků směrem k jejich % zvýšení v době realizace projektu oproti 
původní žádosti nemá na přidělenou výši dotace žádný vliv.“ 

 
 
2. V článku 8 se odstavec 11 zrušuje. 
 
 
3. Tato změna Zásad nabývá účinnosti dnem vydání a řídí se jí i práva a povinnosti 
vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České 
republiky vydanými v roce 2021 před účinností této změny. 
 
 
 
 
 


		2021-10-15T12:11:41+0000
	Not specified




